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Formålet	  med	  at	  tage	  et	  semester	  i	  udlandet	  er,	  at	  jeg	  håber	  på	  at	  få	  international	  erfaring,	  som	  jeg	  vil	  
kunne	  bruge	   i	  mit	  videre	  studie	  og	  som	  værdsættes	  af	  kommende	  arbejdsgivere.	  Opholdet	   i	  udlandet	  
skal	   desuden	   forbedre	   mine	   sprogkundskaber	   og	   give	   mig	   faglige	   udfordringer	   gennem	   andre	  
valgmuligheder	  end	   i	  Danmark.	  Udover	  det	   faglige	  aspekt	  håber	   jeg	  på,	  at	   få	  et	  bedre	  kendskab	  til	  en	  
anden	  kultur,	  et	  internationalt	  netværk,	  større	  selvstændighed	  og	  ikke	  mindst	  en	  oplevelse	  for	  livet.	  	  

Uddannelsesinstitution:	  ”Udenlandsk	  universitet”	  
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Varighed:	  ”datoer”	  
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Motivation	  for	  ansøgning	  
	  
Jeg	   tillader	  mig	   at	   søge	   om	   støtte	   fra	   xxx,	   fordi	   jeg	   har	   besluttet	  mig	   for	   at	   studere	   et	   semester	   i	  
udlandet	  i	  efteråret	  20xx.	  Det	  har	  altid	  været	  et	  stort	  ønske	  og	  et	  vigtigt	  aspekt	  for	  mig	  at	  prøve	  at	  
studere	   i	   udlandet	   i	   forbindelse	   med	   mit	   studie.	   Uddannelsen,	   YYY,	   er	   en	   spændende	   og	   meget	  
kreativ	  uddannelse,	  som	  passer	  rigtigt	  godt	  til	  mig,	  men	  som	  så	  meget	  andet	  kan	  man	  ikke	  lære	  om	  
YYY	  i	  et	  auditorium	  –	  det	  er	  i	  høj	  grad	  noget,	  der	  skal	  opleves!	  Derfor	  er	  rejser	  en	  vigtig	  del	  af	  studiet	  
og	  på	  baggrund	  af	  dette,	  har	  jeg	  besluttet,	  at	  jeg	  vil	  studere	  i	  udlandet	  på	  mit	  5.	  semester.	  	  

På	   YYY	   arbejder	   vi	   med	   problemorienteret	   gruppearbejde,	   hvilket	   betyder,	   at	   omfanget	   af	   vores	  
projekter	  er	  væsentlige	  større.	  Yderligere	  styrker	  gruppearbejdet	  mine	  evner	  til	  at	  samarbejde	  med	  
andre	  personligheder,	  lære	  at	  gå	  på	  kompromis,	  og	  det	  tvinger	  mig	  til	  at	  udtrykke	  mig	  korrekt	  både	  
verbalt	   og	   visuelt.	   Disse	   faktorer	   giver	  mig	   særlig	   gode	   kompetencer	   i	   en	   senere	   arbejdssituation,	  
hvor	  jeg	  sjældent	  vil	  komme	  til	  at	  arbejde	  alene.	  Størstedelen	  af	  vores	  eksamener	  foregår	  mundtligt,	  
og	  jeg	  får	  derfor	  også	  styrket	  mine	  evner	  til	  at	  lave	  en	  god	  præsentation,	  forsvare	  projektet	  samt	  at	  
sælge	  idé	  og	  koncept.	  	  

Med	  udlandsopholdet	  håber	   jeg,	  at	   jeg	  kan	  få	  styrket	  mange	  af	  de	  faglige	  kompetencer,	   jeg	  har	  fra	  
mit	  studie	   i	  Danmark,	  men	  jeg	  vil	  også	  glæde	  mig	  til	  at	  blive	  udfordret	  på	  nye	  punkter.	  Nogle	  af	  de	  
største	   udfordringer,	   jeg	   sandsynligvis	   vil	   stå	   over	   for,	   er	   at	  man	   typisk	   ikke	   arbejder	   i	   grupper	   på	  
andre	   universiteter.	   Dette	   vil	   ligge	   et	   individuelt	   pres	   på	   mig;	   hvor	   man	   normalt	   kan	   trække	   på	  
gruppens	  erfaringer	  og	  kompetencer,	  bliver	  man	  her	  nødt	  til	  at	  takle	  opgaver	  og	  løse	  problemer	  på	  
egen	  hånd.	  Dog	  er	  jeg	  meget	  åben	  for	  at	  prøve	  andre	  undervisningsmetoder,	  end	  dem	  jeg	  er	  vant	  til	  
og	   sætter	   således	  også	  dagligdagen	   i	  YYY	   i	  et	  nyt	  perspektiv.	   	   Samtidig	  vil	  mine	  engelskkundskaber	  
blive	  styrket,	  hvilket	  er	  et	  andet	  vigtigt	  aspekt	  for	  mig,	  fordi	  min	  efterfølgende	  kandidatuddannelse	  
udelukkende	  kommer	  til	  at	  foregå	  på	  engelsk.	  	  

Jeg	  har	  valgt	  at	  ansøge	  om	  optagelse	  på	  ???.	  ?	  er	  et	  af	  de	  førende	  universiteter	  i	  ”land”,	  som	  ligger	  
særlig	  vægt	  på	  at	  forberede	  de	  studerende	  på	  deres	  videre	  karrierer	  ved	  at	  have	  gode	  forbindelser	  til	  
erhvervslivet.	   Som	   studerende	   ved	   ”fakultetet”	   har	   man	   desuden	   adgang	   til	   nogle	   af	   de	   nyeste	  
digitale	  teknologier	  og	  veludstyrede	  værksteder.	  Der	  tilbydes	  en	   lang	  række	  kurser	   indenfor	  YYY	  og	  
giver	  mig	  således	  mulighed	  for	  at	  vælge	  de	  kurser	  der	   interesserer	  mig,	  og	  som	  ikke	  bliver	  tilbudt	   i	  
Danmark.	  

Jeg	  er	  født	  og	  opvokset	   i	  X,	  hvor	   jeg	  har	  boet	  sammen	  med	  mine	  forældre	  og	  søskende.	   I	  X	  har	   jeg	  
gået	   i	   folkeskole	   og	   på	   gymnasium	   under	   den	   nye	   reform	   med	   studieretningen	   ”XXX”.	   Min	  
studentereksamen	  fra	  X	  gav	  mig	  direkte	  adgang	  til	  at	  studere	  på	  YYY	  	  med	  opstart	  pr.	  ”dato”.	  Jeg	  er	  
på	  nuværende	  tidspunkt	  i	  gang	  med	  mit	  x.	  semester	  og	  er	  ikke	  i	  tvivl	  om,	  at	  jeg	  har	  fundet	  min	  rette	  
hylde.	  

Jeg	   håber	   at	   De	   vil	   se	   positivt	   på	   min	   ansøgning	   og	   således	   være	   økonomisk	   behjælpelig	   til	   at	  
muliggøre	  mit	  studieophold	  i	  ”land”.	  I	  så	  fald	  at	  jeg	  modtager	  støtte	  fra	  xxx,	  vil	  jeg	  naturligvis	  sende	  
en	  rejserapport	  efter	  endt	  ophold.	  	  

Med	  venlig	  hilsen	  og	  på	  forhånd	  tak.	  
	  
	  
Underskrift	  
Navn	  


